

ORÇAMENTO BÁSICO

OBRA: BUEIRO LUCENA RORIZ

LOCAL: AV. LUCENA RORIZ JARDIM DO INGÁ LUZIÂNIA-GO

ELABORADO POR: ENGENHEIRO CIVIL CRISTIANO F. RODRIGUES DA SILVA
CREA: 22146/D-DF

DATA: 27/07/2021

REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA: TABELA AGETOP - CUSTO DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2020 - SEM DESONERAÇÃO
B.D.I - 27,09%

ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO		FINANCEIRO	
				UN.	QUANT.	(R\$) PREVISTO S/ BDI		(R\$) PREVISTO C/ BDI 27,09%	
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO						
1.1	N/A	COMPOSIÇÃO 1	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	2,00	6079,60	12159,20	7.726,56	15.453,13
						SUB-TOTAL	12.159,20	SUBTOTAL	15.453,13
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	2,50	173,99	434,98	221,12	552,81
2.1	98525	GOINFRA	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	840,87	0,29	243,85	0,37	309,91
2.2	20212	GOINFRA	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS,COBERTURAS,PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	M2	6,00	180,49	1082,94	229,38	1.376,31
2.5	20168	COMPOSIÇÃO 2	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS	UN	1,00	8852,57	8.852,57	11.250,73	11.250,73
						SUB-TOTAL	10.614,34	SUBTOTAL	13.489,76
3.0			MURO DE CONTENÇÃO						
3.1	92747	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 6 M E MENOR OU IGUAL A 10 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	219,28	698,16	153.092,52	887,29	194.565,29
						SUB-TOTAL	153.092,52	SUBTOTAL	194.565,29
4.0			TRANSPORTE						
4.1	30110	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	tkm	442,67	0,60	265,60	0,76	337,55
						SUB-TOTAL	265,60	SUBTOTAL	337,55
5.0			DISSIPADOR						
5.1	92747	GOINFRA	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 6 M E MENOR OU IGUAL A 10 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	190,84	698,16	133.236,85	887,29	169.330,72

ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO S/ BDI		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO C/ BDI 27,09%	
				UN.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4.2	92757	GOINFRA	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF 12/2015	M2	12,00	239,81	2.877,72	304,77	3.657,29
						SUB-TOTAL	136.114,57	SUBTOTAL	172.988,01
6.0			SERVIÇOS FINAIS						
6.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	840,87	2,12	1.782,64	2,69	2.265,56
						SUB-TOTAL	1.782,64	SUBTOTAL	2.265,56
						TOTAL	314.028,88		399.099,30